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W ubiegłym tygodniu obchodziliśmy 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Dzięki współpracy z Delegaturą 
Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach osoby pozbawione wolności obejrzały biograficzną wystawę elementarną 
„Tadeusz Bór-Komorowski”, dzięki czemu poznały postać bohatera ekspozycji, który w Powstaniu Warszawskim odegrał 
niebagatelną rolę.

Zajęcia kulturalno-oświatowe i edukacja patriotyczna

Oddziaływania kulturalno-oświatowe to m.in. edukacja patriotyczna będąca jednym z narzędzi resocjalizacyjnych. Cele 
wychowania patriotycznego są różnorakie, a należą do nich m.in.: kształtowanie świadomości obywatelskiej i postaw 
patriotycznych, kształtowanie postawy szacunku do ojczyzny, wartości, symboli i tradycji narodowych, kształtowanie i 
wzmacnianie tożsamości narodowej, przygotowanie do aktywnego, odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu publicznym 
państwa i społeczeństwa oraz - co jest tak ważne w przypadku osób skonfliktowanych z prawem - rozwijanie postaw 
prospołecznych i poszanowania dobra wspólnego.

Osoby odbywające karę pozbawiania wolności w Areszcie Śledczym w Kielcach uczestniczą w rozmaitych zajęciach z 
zakresu edukacji patriotycznej, których koordynatorem jest wychowawca ds. kulturalno–oświatowych kieleckiej 
jednostki. 
Podczas organizowanych w ramach edukacji patriotycznej wystaw osoby pozbawione wolności poznają sylwetki osób, 
które zapisały się na kartach historii Polski. Uczestniczą oni również w wykładach prowadzonych przez pracowników 
Delegatury IPN w Kielcach poświęconych bohaterom naszej ojczyzny, a także odwiedzają miejsca, w których rozegrały 
się ważne dla historii Polski i regionu świętokrzyskiego wydarzenia.

O wystawie

Wystawa „Tadeusz Bór-Komorowski” przedstawia najważniejsze wątki biografii generała. Pokazuje jego działalność w 
okresie II wojny światowej, ale też mniej znane wydarzenia i postaci z jego życia.

O Tadeuszu Borze-Komorowskim

Tadeusz Komorowski (1895–1966) pochodził z rodziny ziemiańskiej, osiadłej w zaborze austriackim. Podczas I wojny 
światowej służył w armii Austro-Węgier, a od 1918 r., jako żołnierz Wojska Polskiego, brał udział w wojnach polsko-
ukraińskiej i polsko-bolszewickiej. W dwudziestoleciu międzywojennym był dowódcą 9. Pułku Ułanów Małopolskich. 


